Social, del Fondo Social Europeo Plus (FSE+) del periodo de programación 2021-
2027, habiendo sido seleccionado el proyecto “Cualifícate Roquetas de Mar” del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar (código de proyecto nº 140), como uno de los 
proyectos objeto de concesión de las ayudas del FSE+, cuyo coste asciende a 
5.941.379,14 € (CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS), 
habiéndose concedido una ayuda del 85% y que asciende a 5.050.172,27 € (CINCO 
MILLONES CINCUENTA MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON 
VEINTISIETE CÉNTIMOS), siendo la financiación por parte del Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar la cuantía de 891.206,87 € (OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS SEIS EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS).

SEXTO: Que para el normal desarrollo de la ejecución del gasto de la 
subvención concedida, el Ayuntamiento de Roquetas de Ma, deberá realizar una 
aportación económica del 15%, que asciende a 891.206,87 €, debiendo aprobarse un

[...]

ocho millones ochocientos cuarenta y cuatro mil quinientos noventa euros con 
veinticinco céntimos (8.844.590,25.-€) más la cantidad de un millón ochocientos 
cincuenta y siete mil trescientos sesenta y tres euros con noventa y cinco euros 
(1.857.363,95.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de diez millones 
setecientos un mil novecientos cincuenta y cuatro euros con veinte céntimos 
(10.701.954,20.-€).
Con la ampliación del plazo de garantía en 12 meses, por lo que el plazo total de 
garantía es de 24 meses y la adscripción de dos vehículos 100% eléctricos, uno para 
el jefe de obra y otro para el topógrafo, además del vehículo híbrido eléctrico para la

[...]

concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de quinientos cuarenta y siete mil 
seiscientos quince euros y cuarenta y un céntimos (547.615,41.-€).
La fase 2 para la operativa del servicio mediante su explotación y mantenimiento, 
durante un plazo de cinco años a partir de la puesta en marcha del servicio, asciende 
a trescientos cincuenta y cinco mil euros (355.000,00.-€). Se trata de la aportación 
máxima que el Ayuntamiento realizará como compensación al déficit de explotación 
que pudiera producirse, para la duración prevista de cinco años. Su cálculo se ha 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

efectuado de conformidad con lo establecido en el art.

[...]

términos que se justifican en el estudio económico realizado a tal efecto y que forma 
parte de la documentación del expediente

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de UN MILLÓN SEISCIENTOS 
DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS Y OCHO 
CÉNTIMOS (1.616.847,08.-€) IVA excluido. 
Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) y la inclusión de 
hasta un 20% de posibles modificaciones previstas, en atención en la fase 1 al 
ámbito de actuación de las prestaciones contratadas y la normativa aplicable en el

[...]

De no adjudicarse o celebrarse el contrato 
se estará a lo dispuesto en el art. 152 de la LCSP.

La fase 2 para la operativa del servicio mediante su explotación y mantenimiento, 
durante un plazo de cinco años a partir de la puesta en marcha del servicio, asciende 
a trescientos cincuenta y cinco mil euros (355.000,00.-€). Se trata de la aportación 
máxima que el Ayuntamiento realizará como compensación al déficit de explotación 
que pudiera producirse, para la duración prevista de cinco años. La financiación de la 
fase 2 será mediante fondos propios con cargo a la aplicación presupuestaria 02012 .